
 
 

R.G. n. 392 del 30 SET. 2014 

 

 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 

 

            DETERMINAZIONE  N° 203 DEL 02.09.2014 
  
 

OGGETTO: Fornitura gratuita dei libri di testo alle scuole primarie per l’anno  
                 scolastico  2014/2015. Impegno di spesa. 

                      

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

RICHIAMATA la deliberazione della G. C. del 3 settembre 2009, esecutiva, con la 

quale, accogliendo le istanze dei fornitori locali, venivano dettati indirizzi al 

Responsabile dell’Area AA. GG. circa la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni 

della scuola primaria, stabilendo: 

 ● Acquisto diretto presso i fornitori locali; 

 ● Sconto sul prezzo di copertina del 2,50%; 

 ● Libertà di scelta da parte dei genitori; 

 ● Consegna da parte dei rivenditori delle cedole librarie all’Istituto Comprensivo 

   Statale, verifica della corrispondenza dei testi e consegna al Comune per il  

   pagamento; 

 

CONSIDERATO che questo Comune deve procedere alla fornitura gratuita dei libri di 

testo agli alunni della scuola primaria statale anche per il corrente anno scolastico 

2014/2015 alle stesse condizioni degli anni precedenti; 

 

VISTO il D. Lgs 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi di cui in premessa: 

1. IMPEGNARE la complessiva somma di € 11.000,00 occorrente per l’acquisto dei 

libri di testo per gli alunni della scuola primaria statale per l’anno scolastico 

2014/2015; 

2. DARE ATTO che la spesa sarà imputata al capitolo 2250/10 Fornitura gratuita dei 

libri di testo del bilancio 2014. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
         Paolo Lo Moro 



 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO  
 

VISTO :  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, 

ai sensi dell’art. 151, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  30/09/2014 
 
                                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                                      F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
    Lì,  30/09/2014 
                                                                                           
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                               F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

 

 
 


